EDITAL 014/2024 - TESTE SELETIVO PARA ALUNO BOLSISTA DA COMPANHIA DE
DANÇA CIDADE DE PONTA GROSSA

HOMOLOGAÇÃO DA FASE DOCUMENTAL

A Prefeitura de Ponta Grossa, por meio da Secretaria Municipal de Cultura (SMC),
no uso de suas atribuições, torna pública a homologação do resultado da primeira fase -
analise documental do Edital 014/2024 - Teste Seletivo para Aluno Bolsista da Companhia
de Dança Cidade de Ponta Grossa. O resultado apresenta os nomes por ordem alfabética.
Como consta no edital, os candidatos podem apresentar recurso no seguinte formulário
https://cultura.pontagrossa.pr.gov.br/formularios/recursocdpg2024 até às 23h59min do dia 12
de junho de 2024.

INSCRIÇÕES PARA BAILARINOS

Nome social Situação da Inscrição Motivo

1 Ana Paula Rosa Inabilitada Não enviou carta de
co-residência

2 Brienna Margraf Habilidade

3 Carolina Beatriz
Custódio Habilitada

4 Caroline Ferreira Mota
da Silva Habilitada

5 Failane Czajka
Prestes Braz Habilitada

6 Isabele Cason Erlich Habilitada

7 José Augusto Simões Habilitada

8 Larissa de Fátima
Camillo Habilitada

9 Larissa Stefani
Guimarães Habilitada

10 Letícia Aguiar
Maganha Habilitada

11 Marcos Antonio
Francisco da Silva Habilitada

12 Mayã Polo de
Campos Habilitada

13 Sabryne dos Santos
Barbosa Inabilitada A comissão avaliadora

https://cultura.pontagrossa.pr.gov.br/formularios/recursocdpg2024

não foi capaz de
verificar a veracidade da

documentação de
residência

14 Samuel Galvão
Ribeiro Habilitada

15 Suzana Ariela
Machado da Silva Habilitada

16 Thais Milena Habilitada

INSCRIÇÕES PARA ALUNO ASSISTENTE ENSAIADOR

Nome social Situação da Inscrição Motivo

17 Caroline Ferreira Mota da
Silva

Habilitada

INSCRIÇÕES PARA FIGURINISTA

Nome social Situação da Inscrição Motivo

18 Ádna Staichoski Habilitada

INSCRIÇÕES PARA SONOPLASTA

Nome social Situação da Inscrição Motivo

19 João Henrique Maciel do
Nascimento

Habilitada

20 Matheus Augusto Sales
Pereira

Habilitada

21 Raylan Gonçalves Marinho Habilitada

Ponta Grossa, 05 de junho de 2024

ALBERTO SCHRAMM PORTUGAL
Secretário Municipal de Cultura